



**KÜLTÜR
PORTALI
2019**



TÜRKİYE KÜLTÜR PORTALI

Türkiye Kültür Portalı, ülkemiz ile ilgili kültür, sanat, tarih ve turizm gibi alanlarda görsel destekli bilgi sağlamak ve kullanıcılarla etkileşim kurmak amacıyla Kültür ve Turizm Bakanlığı tarafından oluşturulmuştur.

2015 yılında hizmet vermeye başlayan portal, her geçen gün kendini geliştirip bilinirliğini arttırarak 2019 yılı itibarıyla 7 milyona yakın ziyaretçi sayısına ulaşmıştır.

Kültür Portalı, güzel sahillerimizden, zengin arkeolojimize, eşsiz lezzetlere sahip mutfak kültürümüzden, tarihin derinliklerinden gelen kültür varlıklarımıza, coğrafi işaret ürünlerimizden, müzelerimize adım adım Türkiye rehberliği yapmaktadır.

Titizlikle derlenen bilgilere en güzel görsellerin eşlik ettiği içerikler ile Türkiye Kültür Portalı, meraklılar ve gezginler için bir rehber olmakla birlikte aynı zamanda eşsiz bir kaynak olarak geniş kitleler tarafından ziyaret edilmektedir.

Ülkemizin doğal, kültürel ve tarihi değerlerini ortaya çıkarmayı, korumayı, geliştirmeyi, gelecek nesillere aktarmayı, toplumsal bilincin oluşmasında bilgiye erişimi kolaylaştırmayı ve Türk kültürünü tanıtmayı hedefleyen Kültür Portalı, her geçen gün arttırdığı ziyaretçi sayısı ile çalışmalarına devam etmektedir.



GEZİLECEK YERLER

EN ÇOK ZİYARET ALAN

01

Türkiye'nin en çok merak edilen kültür varlıklarından Sümela Manastırı Trabzon Maçka İlçesi'nde Karadağ eteklerinde sarp bir kayalık üzerinde kurulmuştur. Halk arasında "Meryem Ana Manastırı" olarak da adlandırılan bu yapı, 300 metre yükseklikte yer almasıyla manastırların şehrin dışında kurulması geleneğinin en önemli örneklerindedir.

Rivayetlere göre Bizans İmparatoru I. Theodosius zamanında Atina'dan gelen iki rahip tarafından kurulduğu öne sürülen ve tarihçesi 4'üncü yüzyıla kadar uzanan Sümela Manastırı, yakın zamanda geçirdiği geniş kapsamlı bakım ve onarım çalışmalarından sonra tekrar ziyarete açılmıştır.

Muhteşem bir manzara eşliğinde tarihin derinliklerine yolculuk yapmak isteyenler için, Trabzon Altındere Vadisi'ne hakim Karadağ eteklerinde bulunan Sümela Manastırı çok doğru bir tercih olacaktır.

Sümela Manastırı TRABZON



AKSARAY

Ihlara Vadisi

Tarihi kaynaklardaki adı Peristremma olan Ihlara Vadisi bitki örtüsü, kilise ve şapelleriyle; doğa, tarih, sanat ve kültür miraslarımızın bir araya geldiği nadir alanlardandır.

18 kilometre uzunluk ve 200 metre genişliği ile Ihlara Vadisi, geçmiş dönemlerde içinde insanların yaşadığı dünyanın en büyük kanyonu olarak diğer kanyonlardan ayrılmıştır. Vadiyi çevreleyen kayaların kolay şekil almasıyla oluşturulmuş yüzlerce kilise ve kaya oyma mekan, vadiyi önemli kültür ve medeniyet merkezlerinden biri haline getirmiştir.

Korunarak günümüze ulaştırılan kayalara oyulmuş freskli kiliseler ve ilham verici doğal güzelliği Ihlara Vadisi'nin cezbedici destinasyon seçenekleri arasında bulunmasını sağlamaktadır.



MARDİN

Dara Antik Kenti

Yukarı Mezopotamya'nın en önemli yerleşim yerlerinden biri olan Dara, 505 yılında Doğu Roma İmparatorluğu'nun sınırını Sasaniler'e karşı korumak amacıyla bir garnizon kenti olarak kurulmuştur.

Kent içinde kilise, saray, çarşı, zindan, tophane ve su bendi kalıntılarının halen görülebildiği antik kentin etrafında tarihleri Geç Roma Dönemi'ne kadar giden mağara evleri görmek mümkündür.





**MÜZE VE
ÖREN YERLERİ**
EN ÇOK ZİYARET ALAN

02

Yüzyıllar öncesinden “Gel, gel, ne olursan ol yine gel” diye çağrıda bulunan Mevlana Celaleddin-i Rumi'nin çağırısı halen her yıl milyonlarca ziyaretçiyi Konya'ya çekmeyi başarmaktadır.

Sağlığında “Bilginlerin Sultanı” unvanını almış olan babası Hüseyin Hatibi oğlu Bahaeddin Veled'in ölümünün ardından talebeleri ve müridleri Mevlana'nın etrafında toplanmışlardır. Büyük bir alim ve din bilgini olan Mevlana'nın büyük değişimi ise Şems-i Tebrizi ile yollarının kesişmesinden sonra gerçekleşmiştir.

Hayatını “hamdım, piştim, yandım” sözleri ile özetleyen Mevlana Celaleddin-i Rumi, ölüm gününü yeniden doğuş, yaratana kavuşma olarak kabul ettiği için her yıl ölüm yıl dönümünde Şeb-i Arus (düğün günü) törenleri gerçekleştirilmektedir.

Mevlevi Dergahı ve Mevlana'nın naaşının bulunduğu türbe 1926 yılında müze olarak hizmete açılmış ve 1954 yılında Mevlana Müzesi ismini almıştır.

Mevlana Müzesi KONYA



GAZIANTEP

ZEUGMA MOZAİK MÜZESİ

Gaziantep Zeugma Mozaik Müzesi sanat tarihçileri, arkeologlar aynı zamanda tarih ve kültür meraklılarının göz bebeği bir müzedir. Türkiye'yi ziyaret etmek için tek başına sebep oluşturabilecek bir zenginliğe sahiptir. Gerek bina büyüklüğü gerekse sergilenen mozaiklerin kapladığı alan bakımından dünyanın en büyük mozaik müzesi olarak bilinmektedir.

Müzedeki yer alan mozaik panoların tamamı çok büyük ustalık eseridir. Ancak müzenin en önemli eseri bu çok büyük boyutlu panolar değil, diğerlerine göre oldukça küçük bir parça halinde keşfedilmiş olan M.S. 2'nci yüzyıl tarihli Maenad ya da daha bilinir adıyla Çingene Kızı Mozaığı'dır.

Zeugma'nın Mona Lisa'sı olarak adlandırılan Çingene kızı mozaığının kayıp on iki parçasının 2018 yılında Amerika'dan alınarak getirilmesi ile Zeugma Mozaik Müzesi daha da zenginleşerek ziyaretçilerini ağırlamaktadır.



ÇORUM

ALACAHÖYÜK MÜZE VE ÖREN YERİ

Hititler'in önemli bir kültür ve sanat merkezi olan Alacahöyük'te ilk ulusal kazı 1935 yılında Atatürk'ün isteğiyle başlatılmıştır. Kazı çalışmalarda dört uygarlık açığa çıkarılmıştır.

Geç Kalkolitik Çağ ve Eski Tunç Çağı'ndan, Hellenistik, Roma, Bizans, Selçuklu ve Osmanlı dönemlerine kadar uzanan çeşitli buluntular, 1940 yılında açılan ve 2011 yılında yeniden düzenlenen Alacahöyük Müzesi'nde sergilenmektedir.





İLLER

EN ÇOK ZİYARET ALAN

03

Bursa gerek konumu gerekse doğal güzelliği ile çok eski çağlardan beri yerleşim yeri olmuştur. Günümüzden 7 bin yıl öncesine uzanan geçmişi ve yüzyıllarca dünyanın önemli kısmına hükmetmiş Osmanlı Devleti'nin bu topraklarda kurulmuş olması Bursa'yı tarih meraklıları için cazibe merkezi haline getirmektedir.

Değişik dönemlere ait kalıntılar ve özellikle Osmanlılar'dan kalan kültür varlıklarına olan merak Bursa'yı 2019 yılında Türkiye Kültür Portalı'nda en çok aranan iller listesinin ilk sırasına taşıdı. Toplam il ziyaret sayısı 5 milyon üzerine gerçekleşen portalımızda Bursa 242 bin 150 ziyaret sayısı ile en çok merak edilen il oldu.

Uludağ'ı, kaplıcaları, "Yeşil Bursa" adıyla anılmasını sağlayan doğal güzelliği, yöresel yemekleri, Karagöz-Hacivat'ı ile öne çıkan halk kültürü gibi çok yönlü destinasyon seçenekleri ile Bursa gerçekten keşfedilmesi gereken illerimizden biridir.

BURSA



GAZİANTEP

Dönemin ünlü gezgini Evliya Çelebi'nin "Dünyanın Gözbebeği" olarak tanımladığı Gaziantep... Gaziantep, arkeolojik alanlarının zenginliği ile ün kazanan, çingene kızının bir bakışı için kilometrelerce yol yapılan, saray kumaşı kutnuya, bakırlarına, el işçiliğine hayran kalınan çok yönlü bir turizm ve sanayi şehridir.

Coğrafi güzellikleri ile gözlere, acının da tatlının da mükemmel lezzette yer aldığı sofraları ile midelere bayram yaptıran Gaziantep, 226 bin 644 ziyaret sayısı ile 2019 yılında Kültür Portalı'nda en çok merak edilen ikinci il oldu.



ANTALYA

"Bana bir yeryüzü cenneti bulun" buyruğu ile kurulan Antalya, göz kamaştıran eşsiz güzelliği ile tarihi boyunca sürekli yerleşim merkezi olmuştur. Milattan önce 2'nci yüzyılın ortalarında Bergama Kralı Attalos'un isteği ile Anadolu'nun bereketli toprakları üzerine kurulan bu güzel şehre, egemenliği altına girdiği birçok değişik kültür; değişik tatlar, farklı zenginlikler eklemiştir.

Tarihi boyunca kültür, sanat, mimari ve mitolojinin merkezi olan, adeta bir açık hava müzesi olarak niteleyebileceğimiz Antalya, Türkiye Kültür Portalı'nda en çok merak edilen iller arasında üçüncü sırayı aldı.





GELENEKSEL MUTFAK

EN ÇOK ZİYARET ALAN

04

Sofralarımızın olmazsa olmazı, sağlıklı yaşam için beslenmede mutlaka yer verilmesi gereken yemek çeşitlerinden biridir zeytinyağlılar... Sebzelerin değişik pişirme usulleri ve değişik lezzetlerle sofralara konuk olabileceğinin ispatı olan zeytinyağlı yemekler daha çok Ege Bölgesi'nde tercih edilse de Türkiye genelinde her yöreye ait zeytinyağlı yemek çeşitleri mevcuttur ve sıklıkla sofralardaki yerini almaktadır. 2019 yılında da Kültür Portalı'nda en çok aranan yemeklerden bir tanesi Zeytinyağlı Enginar oldu. İşte size İzmir dolaylarından bir lezzet: Zeytinyağlı Enginar Yemeği

ZEYTİNYAĞLI ENGİNAR



GAZİANTEP

LAHMACUNU

Mutfağı ile dillere destan olan Gaziantep'ten tanıdık bir lezzet Gaziantep Lahmacunu... Oldukça fazla kıyma kullanılan, yöresel baharatlar ve sarımsak ile lezzetlendirilen bu lahmacunu, Gaziantep sofralarında hemen her öğün görmek mümkündür. Mart 2017'de coğrafi işaret olarak da tescillenen lezzet: Gaziantep Lahmacunu



İSKİLİP

DOLMASI

Çorum'un İskilip İlçesi'nde Deveci ve Köse Dağları eteklerinde yapılan ve "Ca Dolması" olarak da bilinen geleneksel bir yemektir. Düğünlerde Dolmacı adı verilen aşçılar tarafından hazırlanarak misafirlere ikram edilen bu lezzetli yemek, yöredeki bazı işletmeler tarafından da müşterilerine sunulmaktadır. Yapımı zahmetli, pişme süresi uzun ama bir o kadar da lezzetli bu yemeği merak edenler için: İskilip Dolması





HABERLER

EN ÇOK ZİYARET ALAN

19 MAYIS

HALI MİKROLEMEZİN YILI KUTLU OLSUN

05

Türkiye Kültür Portalı 2019 yılında birçok habere de konu oldu. Kimi zaman portalın kendisi haber olurken, kimi zaman da portal tarafından derlenen içerikler haber sitelerinde yer buldu.



